
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁOBZIE 

z dnia 2 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu łobeskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1967 r.) oraz § 7 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się 

1. obszar zapowietrzony, na którym występuje zgnilec amerykański pszczół, o promieniu 6 km wokół ogni-

ska choroby, uwzględniając czynniki geograficzne, administracyjne, ekologiczne i epidemiologiczne, obejmu-

jący teren na obszarze powiatu łobeskiego gminy: Węgorzyno, Dobra i Radowo Małe gdzie zewnętrzną granicę 

obszaru zapowietrzonego określa się w sposób następujący: od północy – do miejscowości Żelmowo w kierun-

ku zachodnim obejmując miejscowości Rogowo i Dobrkowo do miejscowości Dobra i kierując się na południe 

do miejscowości Tucze i dalej do miejscowości Trzebawie. Następnie w kierunku wschodnim do miejscowości 

Chwarstno obejmując miejscowość Sielsko do miejscowości Siedlice (na wschodzie) i wzdłuż dróg gminnych 

do miejscowości Borkowo Wielkie i Pogorzelica do Żelmowa. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1. posiadaczom pszczół zgłaszania miejsc, w których przebywają pszczoły, właściwemu miejscowo Powia-

towemu Lekarzowi Weterynarii ; 

2. wykonanie przeglądu pasiek przez właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii ; 

3. oznakowanie obszaru poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym 

napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA ! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”, przy czym napisy i tablice mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co 

najmniej 100 m, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych, tablice 

należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 3. Na obszarze o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1. organizowania targów lub wystaw pszczół ; 

2. przemieszczania i obrotu rodzinami pszczelimi, matkami pszczelimi, czerwiem, pszczołami, pniami 

pszczelimi, produktami pszczelimi oraz sprzętem, narzędziami i odzieżą ochronną, używanymi przy utrzymy-

waniu rodzin pszczelich lud do pozyskiwania produktów pszczelich. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i § 3, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby prze-

bywające czasowo na obszarze, o którym mowa § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2019 r.

Poz. 4294



§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Łobzie, 

2. Burmistrzowi Węgorzyna, 

3. Burmistrzowi Dobrej, 

4. Wójtowi Gminy Radowo Małe. 

§ 6. Burmistrz Węgorzyna, Burmistrz Dobrej oraz Wójt Gminy Radowo Małe oznakują obszar zapowie-

trzony w sposób określony w § 2 pkt 3. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie wskazanych gmin i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łobzie 

 

Andrzej Blachura 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4294


		2019-08-09T12:41:12+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




